Vere dignum et iustum est, aequum et salutare

- [A.] Te, Domine, suppliciter exorare,
 - [B.] ut familiam tuam pie Pater non deserens,
 - [C.] promissionis filios, diffuso adoptionis dono, multiplices;
 - [D.] Qui Patriarcharum benedictiones in capite Joseph confor-tasti,
 - [E.] ut virginale incarnati Verbi arcanum
 - [F.] paterna vice contegens,
 - [G.] Nazarenae domui, Ecclesiae cunabulis praesideret.
 - [H.] Fidelis per omnia servus et prudens,
 - [I.] ineffabilis divinae Paternitatis tuae gratiam referens,
 - [J.] cuius fidei, humanae reconciliationis hostiam concredere dignatus es,
- Jesum Christum Dominum nostrum.
Per quem majestatem etc.²³

In parallelo con i punti che abbiamo indicato, l'Abate Schuster offre in una seconda colonna i seguenti «Loca parallela vel auctoritates»:

- [A.] «Ex Praefat. Apostol.».
- [B.] «Ut gregem tuum, Pastor aeterne non deseras, in Praefat. Apost.».
- [C.] «Ex VII Orat. Sabat. Sancti»²⁴

²³ Autografo non datato in Archivio SRC, prot. Urbis et Orbis n. 5/919.

²⁴ P. BRUYLANTS, *Les Oraisons du Missel Romain: Texte et Histoire*, Abbaye du Mont-César, Louvain 1952, vol. 2, n. 224: «Deus, fidelium Pater summe, qui in toto orbe terrarum, promissionis tuae filios diffusa adoptionis gratia multiplicas; et per paschale sacramentum, Abraham puerum tuum universarum, sicut jurasti, gentium efficis patrem; da populis tuis digne ad gratiam tuae vocationis introire. Per Dominum».

- [D.] «Benedictiones Patris tuae confortatae... in capite Joseph Gen.»
- [E.] «Ut partus... celaretur diabolo, S. Ignat. Mart. Cf. S. Bernardinum Sen.».
- [F.] «Magni consilii in terris solum coadiutorem Fidissimum S. Bernardi»
- [G.] «Hymnus in fest. SS. Familiae»
- [H.] «S. Bernardus»
- [I.] «Auctores Sacri passim»
- [J.] «S. Bernardus»²⁵

Alcune modifiche furono comunque apportate:

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare
 Te, Domine, suppliciter exorare,
 ut familiam tuam, pie Pater non deserens,
 promissionis sobolem [*oppure* filios],
 diffuso adoptionis dono, multiplices;
 Qui Patriarcharum gratiam quasi [*oppure* veluti]
 in capite Joseph cumulasti,
 ut veteris Testamenti vertex,
 Dominici ortus mysteria paterna vice obumbrans,
 nascentis Ecclesiae cunabulis nazarena in domo praesideret;
 fidelis per omnia servus et prudens,
 cuius intemeratae fidei humanae reconciliationis
 hostiam concredere dignatus es,
 Jesum Christum Dominum nostrum.
 Per quem majestatem tuam [...]²⁶

C'era una pagina e mezza di riflessioni spirituali per esporre i concetti del Prefazio: